
Материально-техническое обеспечение. 

 

• Сведения о наличии  в собственности или на ином законном основании 

оборудованных учебных транспортных средств 

Таблица 1 (механическая трансмиссия) 

Сведения 
Номер по порядку 

1 2 3 4 5 

Марка, модель МОСКВИЧ 
214122 

Рено логан Рено логан Рено логан Рено  логан 

Тип транспортного средства легковой легковой легковой легковой легковой 

Категория транспортного 

средства 
В В В В В 

Год выпуска 1994 2009 2011 2013 2013 

Государственный 

регистрационный  знак 
С102АХ50 С462ХХ 

150 
Н635НЕ190 В830ХУ 190 Х673ЕТ 50 

Регистрационные  документы  

5043929464 

код 

подразделения 

ГИБДД 46312 
03.09.2016 

5016 785691 

ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД 
РОССИИ 

«Раменское»  

11.02.2014 

5038937712 

ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД 
РОССИИ 

«Раменское»  

16.12.2015 

5028 573331 

ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД 
РОССИИ 

«Раменское» 

 
 11.12.2014 

5011 269451 ГИБДД 

РЭО ОГИБДД МУ 

МВД РОССИИ 

«Раменское» 26.09.2013 

Собственность или иное 

законное основание владения  

транспортным средством 

Дог №46 Дог№2 Дог №44 Дог№4 Дог №13 

Техническое состояние  в 

соответствии с п. 3 Основных 

положений   
исправно исправно исправно исправно исправно 

Наличие тягово-сцепного 

(опорно-сцепного) устройства  
------------ ------------ ------------ ------------ ------------ 

Тип трансмиссии 

(автоматическая или 

механическая) 
механическая механическая механическая механическая механическая 

Дополнительные педали в 

соответствии с  п. 5  Основных 

положений  

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 

Зеркала заднего вида для 

обучающего вождению в 

соответствии с  п. 5 Основных 

положений  

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 

Опознавательный знак 

«Учебное транспортное 

средство» в соответствии с п. 8  

Основных положений  

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 

Наличие информации о 

внесении изменений в 

конструкцию ТС в 

регистрационном документе 

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 

Страховой  полис  ОСАГО 

(номер, дата выдачи, срок 

действия, страховая 

организация) 

ЕЕЕ 
№1015423916, 

28.08.2017г,  

28.08.17 
27.08.18 

"росгосстрах" 

ЕЕЕ 
№0902850211, 

04.02.2017г 

05.02.2017-
04.02.2018 

«ингосстрах» 

ЕЕЕ 
№1004419761 

15.05.2017г. 

01.06.17- 
31.05.18 

"ингосстрах" 

ЕЕЕ 
№0905023730, 

13.03.2017г 

13.03.2017-
12.03.2018 

«ингосстрах»  

ЕЕЕ №0902850210,   

04.02.2017г 
 01.03.2017- 

  28.02.2018 

«ингосстрах»    

Технический осмотр (дата 

прохождения, срок действия) 
03112017 

04112018 
03112017 

04112018 
01022017  

02022018 
28122016 

29122017 
28122016 

29122017 

Соответствует (не 

соответствует) установленным 

требованиям  
соответствует соответствует соответствует соответствует соответствует 

Оснащение тахографами (для 

ТС категории «D», 

подкатегории «D1») 
     

 



Таблица 2 

Сведения 
Номер по порядку 

6 7 8 9 10 

Марка, модель Рено логан Рено логан Рено логан ВАЗ 111830 Рено логан 

Тип транспортного средства легковой легковой легковой легковой легковой 

Категория транспортного средства В В В В В 

Год выпуска 2013 2013 2013 2008 2007 

Государственный регистрационный  знак В083ВУ 50 А347ВМ 50 В183ВУ 50 О497от 150 К467ВН 190 

Регистрационные  документы  

5009 886663 
ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД 
РОССИИ 

«Раменское» 

29.05.2013 

5009 983089 
ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД 
РОССИИ 

«Раменское»  

29.05.2013 

5009 934183 
ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД 
РОССИИ 

«Раменское»  

29.05.2013  

5012 625509 
ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД 
РОССИИ 

«Раменское»  

11.10.2013 

5037 154112 
код 

подразделения 

46312  
 

13.08.2016 

Собственность или иное законное основание 

владения  транспортным средством 
Дог№6 Дог №10 Дог №8 Дог №14 Дог №42 

Техническое состояние  в соответствии с п. 3 
Основных положений   исправно исправно исправно исправно исправно 

Наличие тягово-сцепного (опорно-сцепного) 

устройства  ------------ ------------ ------------ ------------ установлено 

Тип трансмиссии (автоматическая или 

механическая) механическая механическая механическая механическая механическая 

Дополнительные педали в соответствии с  п. 5  
Основных положений  

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 

Зеркала заднего вида для обучающего 
вождению в соответствии с  п. 5 Основных 

положений  

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 

Опознавательный знак «Учебное транспортное 

средство» в соответствии с п. 8  Основных 
положений  

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 

Наличие информации о внесении изменений в 
конструкцию ТС в регистрационном документе 

Имеется Имеется Имеется Имеется Имеется 

Страховой  полис  ОСАГО (номер, дата 

выдачи, срок действия, страховая организация) 

ЕЕЕ 

№1004419512, 

05.05.2017г 

07.05.2017-
06.05.2018 

«ингосстрах» 

ЕЕЕ 

№1004419760, 

15.05.2017г 

28.05.2017-
27.05.2018 

«ингосстрах» 

ЕЕЕ 

№1002704000, 

05.05.2017г 

08.05.2017-
07.05.2018 

«ингосстрах» 

ЕЕЕ 

№1015423914, 

28.08.2017г 

28.08.2017-
27.08.2018 

«росгосстрах» 

ЕЕЕ 

№1018910812 

04.11.2017г 

03.11.2017-
03.11.2018 

«ингосстрах» 

Технический осмотр (дата прохождения, срок 

действия) 
28122016 

29122017 
28122016 

29122017 
28122016 

29122017 
28122016 

29122017 
03112017 

04112018 

Соответствует (не соответствует) 
установленным требованиям  соответствует соответствует соответствует соответствует соответствует 

Оснащение тахографами (для ТС категории 

«D», подкатегории «D1»)      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 3                                                            

Сведения 
Номер по порядку 

11 12 13 

Марка, модель Шевроле ланос Рено Логан МЗСА 817714 

Тип транспортного средства Седан легковой Седан легковой прицеп 

Категория транспортного средства В В прицеп 

Год выпуска 2008 2010 2010 

Государственный регистрационный  знак Н378УХ199 В984КУ190 ВР059250 

Регистрационные  документы  

5043 810643 

код 

подразделения 

46472  

15.09.2016 

5037 154111 от 

13.08.2016 

ГИБДД МУ 

МВД России 

Раменское 

50ТХ 519192 

ГИБДД РЭП 

ОГИБДД 

Раменского 

УВД 

28.05.2010 
Собственность или иное законное основание 

владения  транспортным средством 
Договор № 47 Договор № 43 Договор №17 

Техническое состояние  в соответствии с п. 

3 Основных положений   
исправно исправно исправно 

Наличие тягово-сцепного (опорно-сцепного) 

устройства  
------------ ------------ установлено 

Тип трансмиссии (автоматическая или 

механическая) 
механическая механическая прицеп 

Дополнительные педали в соответствии с  п. 

5  Основных положений  
имеется имеется 

прицеп 

Зеркала заднего вида для обучающего 

вождению в соответствии с  п. 5 Основных 

положений  

имеется имеется 
прицеп 

Опознавательный знак «Учебное 

транспортное средство» в соответствии с п. 

8  Основных положений  

имеется имеется 
прицеп 

Наличие информации о внесении изменений 

в конструкцию ТС в регистрационном 

документе 

имеется имеется 
имеется 

Страховой  полис  ОСАГО (номер, дата 

выдачи, срок действия, страховая 

организация) 

ЕЕЕ 

№1015423912, 

25.08.2017г., 

29.08.2017- 

28.08.18 

"росгосстрах" 

 

ЕЕЕ 

№1011603735 

22.08.2017г 

22.08.2017-

21.08.2018 

«ингосстрах» 

прицеп 

Технический осмотр (дата прохождения, 

срок действия) 
03112017 

04112018 
01022017 

02022018 
прицеп 

Соответствует (не соответствует) 

установленным требованиям  
соответствует соответствует соответствует 

Оснащение тахографами (для ТС категории 

«D», подкатегории «D1») 
 

 
 

                

 

 

 

 

 

       

 

 



ТАБЛИЦА № 4 (автоматическая трансмиссия) 

Сведения 
Номер по порядку  

1 2 3 

Марка, модель Киа Рио Пежо 406 Хенде Акцент 

Тип транспортного средства Седан легковой Седан легковой Седан легковой 

Категория транспортного средства В В В 

Год выпуска 2010 1997 2008 

Государственный регистрационный  знак Х774КС197 Н337ВХ50 С848ВН199 

Регистрационные  документы  

5044 001990 код 

подразделения 

46312 15.09.2016 

5036 094039 

ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД России 

«Раменское» 

10.06.02015г. 

5036 094040 

ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ МВД 

РОССИИ 

«Раменское»  

10.06.2015 
Собственность или иное законное 

основание владения  транспортным 

средством 

Дог №20 Договор № 21 Дог №22 

Техническое состояние  в соответствии с п. 

3 Основных положений   
исправно Исправно исправно 

Наличие тягово-сцепного (опорно-

сцепного) устройства  
установлено установлено установлено 

Тип трансмиссии (автоматическая или 

механическая) 
автоматическая автоматическая автоматическая 

Дополнительные педали в соответствии с  

п. 5  Основных положений  
установлено Установлено   Установслено 

Зеркала заднего вида для обучающего 

вождению в соответствии с  п. 5 Основных 

положений  
установлено Установлено Установслено 

Опознавательный знак «Учебное 

транспортное средство» в соответствии с п. 

8  Основных положений  
установлено установлено Установслено 

Наличие информации о внесении 

изменений в конструкцию ТС в 

регистрационном документе 
имеется имеется   имеется 

Страховой  полис  ОСАГО (номер, дата 

выдачи, срок действия, страховая 

организация) 

ЕЕЕ 

№1018910811, 

03.11.2017г 

04.11.2017-

03.11.2018 

«ингосстрах» 

ЕЕЕ 

№1018910815, 

04.11.2017, 

04.11.2017-

03.11.2018 

«ингосстрах»  

 ЕЕЕ 

№1011603736,       

22.08.2017   

22.08.2017- 

21.08.2018 

«ингосстрах» 

Технический осмотр (дата прохождения, 

срок действия) 
03112017 

04112018 
03112017 

04112018 
 22082017 

 22082018 

Соответствует (не соответствует) 

установленным требованиям  
соответствует соответствует   соответствует 

Оснащение тахографами (для ТС категории 

«D», подкатегории «D1»)   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 



ТАБЛИЦА № 5 (категория "А") 

Сведения 
Номер по порядку 

1 2  

Марка, модель ЯВА 350 Ява 350  

Тип транспортного средства Мотоцикл Мотоцикл  

Категория транспортного средства А А  

Год выпуска 0 1982  

Государственный регистрационный  знак 5094АС50 0004АС50  

Регистрационные  документы  

5036195260 

06.08.15 РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД России 

"Раменское" 

5051№263289 

ГИБДД 1146082  

08.06.2017 

 

Собственность или иное законное 

основание владения  транспортным 

средством 

Договор № 41 Дог №49  

Техническое состояние  в соответствии с п. 

3 Основных положений   
Исправно исправно  

Наличие тягово-сцепного (опорно-сцепного) 

устройства  
нет нет  

Тип трансмиссии (автоматическая или 

механическая) 
механическая мехническая  

Дополнительные педали в соответствии с  п. 

5  Основных положений  
нет нет  

Зеркала заднего вида для обучающего 

вождению в соответствии с  п. 5 Основных 

положений  
нет нет  

Опознавательный знак «Учебное 

транспортное средство» в соответствии с п. 

8  Основных положений  
установлено установлено  

Наличие информации о внесении изменений 

в конструкцию ТС в регистрационном 

документе 
нет нет  

Страховой  полис  ОСАГО (номер, дата 

выдачи, срок действия, страховая 

организация) 

ЕЕЕ№1018910813 

03.11.2017 

04.11.2017- 

03.11.2018 

"ингосстрах" 

 

ЕЕЕ №1016483797 

07.10.2017 

07.10.2017- 

06.10.2018 

"ингосстрах" 

 

 

Технический осмотр (дата прохождения, 

срок действия) 
01022017 

01022018 
03112017 

03112018 
 

Соответствует (не соответствует) 

установленным требованиям  

 

соответствует соответствует 
 

Оснащение тахографами (для ТС категории 

«D», подкатегории «D1») 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 



ТАБЛИЦА № 6 (категория "А1") 

Сведения 
Номер по порядку 

1 2  

Марка, модель 
haojin 150-9 patron 

tribute 
ЯмахаYBR 125  

Тип транспортного средства Мотоцикл Мотоцикл  

Категория транспортного средства А1 А1  

Год выпуска 2010 2011  

Государственный регистрационный  знак 4792АО50 7307АР50  

Регистрационные  документы  

5032№834824 

28.04.2015 РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД России 

"Раменское" 

5009№983078 

ГИБДД РЭО 

ОГИБДД МУ 

МВД РОССИИ 

«Раменское»  

11.06.2013 

 

Собственность или иное законное 

основание владения  транспортным 

средством 

Договор №56 Дог №55  

Техническое состояние  в соответствии с п. 

3 Основных положений   
Исправно исправно  

Наличие тягово-сцепного (опорно-сцепного) 

устройства  
нет нет  

Тип трансмиссии (автоматическая или 

механическая) 
механическая мехническая  

Дополнительные педали в соответствии с  п. 

5  Основных положений  
нет нет  

Зеркала заднего вида для обучающего 

вождению в соответствии с  п. 5 Основных 

положений  
нет нет  

Опознавательный знак «Учебное 

транспортное средство» в соответствии с п. 

8  Основных положений  
установлено установлено  

Наличие информации о внесении изменений 

в конструкцию ТС в регистрационном 

документе 
нет нет  

Страховой  полис  ОСАГО (номер, дата 

выдачи, срок действия, страховая 

организация) 

ЕЕЕ№1002714713 

24.04.2017 

01.05.2017-

30.04.2018 

"ингосстрах" 

 

ЕЕЕ№1002714711 

24.04.2017 

01.05.2017-

30.04.2018 

"ингосстрах" 

 

Технический осмотр (дата прохождения, 

срок действия) 
24042017 

24042018 
10062017 

10062018 
 

Соответствует (не соответствует) 

установленным требованиям  

 

соответствует соответствует 
 

Оснащение тахографами (для ТС категории 

«D», подкатегории «D1») 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расчет для ТС категории «В» с механической трансмиссией. 

 Одна резервная автомашина учтена в первой формуле 

 14,4*24,5*12*(12-1)/56=831,6 

 Итого 832 

Расчет для ТС категории «В» с автоматической трансмиссией. 

14.4*24.5*12*(3-1)/54=78.4; 7.2*24.5*12*(2-1)/54=39.2 

Итого 118 

Расчет для ТС категории "А". 

7.2*24,5*12*(2-1)/18=117.6 

Итого 117.6 

Расчет для ТС категории "А1". 

7.2*24,5*12*(2-1)/18=117.6 

Итого 117.6 

Количество учебных транспортных средств, соответствующих установленным требованиям: 

категория "А" с механической трансмиссией 2; 

категория "А1" с механической трансмиссией 2; 

категория "В" с механической трансмиссией 12  , с автоматической трансмиссией 3 прицепов    1. 

Данное количество механических транспортных средств соответствует  1186 количеству 

обучающихся в годиз них категория "В" МКПП - 832, категория "В" АКПП - 118, категория "А" 

МКПП - 236. 

 


